РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация Новодеревеньковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ £ 3

О внесении изменений в постановление
администрации Новодеревеньковского района
№ 56 от 16.03.2020 г. «Об утверждении
муниципальной программы
«Сохранение и реконструкция военно -  мемориальных
объектов в Новодеревеньковском районе

на 2020-2022 годы» (в редакции 29.03.2021 г.№80)

В соответствии со ст. 179 Бюджетного Кодекса РФ, Устава
Новодеревеньковского района Орловской области, Постановления
администрации Новодеревеньковского района от 20.02.2019 г. № 41 «Об
утверждении «Порядка разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ Новодеревеньковского района и Методических
указаний по разработке и реализации муниципальных программ», в целях
уточнения объемов финансирования ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 .Внести в постановление администрации Новодеревеньковского района № 56
от 16.03.2020 г. «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и
реконструкция военно -  мемориальных объектов в Новодеревеньковском
районе на 2020-2022 годы» (в редакции 29.03.2021 г.№80) следующие
изменения:
1.1. строку 8 паспорта муниципальной программы «Объемы бюджетных
ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции

Объемы
бюджетных
ассигнований
муниципальной
программы

Общий объем средств, предусмотренных на реализацию
муниципальной программы -  1547,5 тыс. рублей, в том числе:
2020 год -  875,4 тыс. рублей;
2021 год -  440,1 тыс. рублей;
2022 год -  232,0 тыс. рублей.
В том числе:
Федеральный бюджет в размере 572,9 тыс. рублей в том числе:
2020 год- 237,3 тыс. рублей;
2021 год -  335,6 тыс. рублей;
2022 год -  0 тыс. рублей.
Областной бюджет в размере 425,5 тыс. рублей в том числе:
2020 год -  407,8 тыс. рублей;
2021 год -  17,7 тыс. рублей;
2022 год -  0 тыс. рублей.
Районный бюджет в размере 150,7 тыс. рублей в том числе:
2020 год -  0,3 тыс. рублей;
2021 год -  0,4 тыс. рублей;
2022 год -  150,0 тыс. рублей.
Бюджет сельских поселений в размере 302,4 тыс. рублей в том
числе:
2020 год- 201,0 тыс. рублей;
2021 год -  52,4 тыс. рублей;
2022 год -  49,0 тыс. рублей.
Внебюджетные источники в размере 96,0 тыс. рублей в том
числе:
2020 год -  29,0 тыс. рублей;
2021 год -  34,0 тыс. рублей;
2022 год -  33,0 тыс. рублей.

1.2. Раздел 6 « Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для
реализации муниципальной программы » изложить в следующей редакции:

«Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет
средств федерального и областного бюджета, бюджета
Новодеревеньковского района, внебюджетных средств.
Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной
программы -  1547,5 тыс. рублей, в том числе:
2020 год -  875,4 тыс. рублей;
2021 год -  440,1 тыс. рублей;
2022 год -  232,0 тыс. рублей.

Из них:
Федеральный бюджет в размере 572,9 тыс. рублей в том числе:
2020 год- 237,3 тыс. рублей;
2021 год -  335,6 тыс. рублей;
2022 год -  0 тыс. рублей.
Областной бюджет в размере 425,5 тыс. рублей в том числе:
2020 год- 407,8 тыс. рублей;
2021 год -  17,7 тыс. рублей;
2022 год -  0 тыс. рублей.
Районный бюджет в размере 150,7 тыс. рублей в том числе:
2020 год- 0,3 тыс. рублей;
2021 год -  0,4 тыс. рублей;
2022 год -  150,0 тыс. рублей.
Бюджет сельских поселений в размере 302,4 тыс. рублей в том числе:
2020 год- 201,0 тыс. рублей;
2021 год -  52,4 тыс. рублей;
2022 год -  49,0 тыс. рублей.
Внебюджетные источники в размере 96,0 тыс. рублей в том числе:
2020 год -  29,0 тыс. рублей;
2021 год -  34,0 тыс. рублей;
2022 год -  33,0 тыс. рублей

1.3. Приложение №1 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной
программы «Сохранение и реконструкция военно -  мемориальных объектов в
Новодеревеньковском районе на 2020-2022 годы» к муниципальной
программе изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему
постановлению.

1.4. Приложение №3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная)
оценка расходов районного бюджета, сельских поселений, внебюджетных
источников, юридических лиц на реализацию целей муниципальной
программы района «Сохранение и реконструкция военно -  мемориальных
объектов в Новодеревеньковском районе на 2020-2022 годы» к
муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению №2 к
настоящему постановлению.

1.5. Приложение №4 «План реализации муниципальной программы
«Сохранение и реконструкция военно -  мемориальных объектов в
Новодеревеньковском районе на 2020-2022 годы» к муниципальной

у,\
лс

тР
а^

.
программе изложить в редакции согласно приложению №3 к настоящему
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новодеревеньковский
вестник» и разместить на официальном сайте Новодеревеньковского района в
сети Интернет.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации А.В. Гришина.

С.Н. Медведев

3 та
й £

Яfee ©
я g П) gj
я V, я 2. , и  ьо а
о  д  Ю д р  *

§  * Ю о
2

Я*3о
>3

2я

о IО» 5>я я
« g
оя яи е

яяя я
ч *х а о о

Я
Я о

43 л

§ 9
« -3
4  1Ср: О);$ д5 я п>

я

(33оО)чо

X

X

X

X

Ul-й-J
■йОЧ
OJ-й
оо-й141-Яоо

<100
-я-Я
ооU100
1у\чо

юOJю
о
оо
о

ю

OJ

441

04

-4

оо

4 0

он
3о

я43о
2о

43оя
43яяНяя

3 2
2я
оояоюяочо

оЯ йв яД  43я о
Я  Ч  Й 43
сгяоя:

д  ' l  Я
I  * g

I ss  о иВ Я й
§ 1 я:

нЧ
l i fe ы

2 л 43 о я
43 .я я я о

яо
й

Я 43о * я
ияя

- щ0 >3
3  I
1 22 Е я

2*3яядяя
о я я

оняононяояяя
я:

4301
о

43W
я43

яо
й

Я  0 \

с
о
43

(33
43

я 243 ИО
3 я £ я В о -£

оcdпо
2

Яе Я Я яоCD S
43(4
5 чя я оWйяяя

яо

Я;

43о
еям
яяя

яi-i 4з g* о
Я<

й
*очяо»

« 434 я О оЙ хЯ О
2  й  я

43 м
<4 О§ 3
5 g>Я Л
я

43ОоX
43
Ояоо
001
<4оя
О)я
(4яя
(4

43
<4

ЯWя
Д
Яя
2Xяядяя
Iяяо
Яе
я

43О
*3
2я

К ) 43  О  (4

I? S 3  й.ч о е <4 я д ^  й я X я Е

2а>2оязя
gtгяgл>

О я -в- Н о р о а §
S Si а
3 i  1в я
р  х
я яР яз я

оо Р|
Я Я н о п а

аояяоXяX
ооЯ
Яяя<

жря<т>оп>яяп>я2<т>я

ьо | §
К |
cd

ОоДОГОЯоCD

изр
S я
9  8
КЗ°  у

я 0<

КЗ Я
п  CD О О£а н|  g
 ̂ яр

ня
яоаясг>ВяXяязя

я
ЯЗ s1 я а , » яз
я ?а»

Оо
ЯОвяоп>

8 “gяз
язяноязяяарЯ:О
Яр

ояояо*Л)яя
вяр

азяз
§оXяX
2оa
Яяя

О)ярaО
V-

я з£а о
aа>Ы

w О Р н X ЯЗо о
О Л>н я

п> я я я я
Яе

яз в
я ^
g 1
я ян

КЗ

я
2 о я о

а п>
!■* о

£ X ЯЗ V;Xя в я о -а
2 Р

<Йязяоо
21х

Яс ЦVi

о
Й
яяо
о
Я
■%

5  65 sО к
to яа> Я

la 's  §
Я *  §

я ■§
я |  я X
§ 1 s |S -Р о  ̂g а s ^ я я Vo 9
п я t  i 1 о п>

О
ЙО)
Я
Яо
оя
"§
4

воXо
a
О
ЯЗ

gt
§р

g g
о |  to я а> Я яз 5 S Н
2 рВ Вх s о «

я £X
Я X в ^
Я Й

.1 -3
55 I  ь ?о 2

О
Йа>
Яяо
ояоязнV3

U3

Iо во
to(3

Я! О)
Р Я Я: а о я* 2Р Xо

2яяяо
язряяя

ря ►бXя в я о
2 Vi

X н
^  йЙ "О S я осз р

о
Йп>яя

►я 2 ° яз а  я
а  т 5 Ояз

ооОО
оооо

оооо

о
оо
о

о00
о

о00
о

ООо
й 9
оо о

оо 3d о  to
й

ОО о —1 —чО ’
О0

U1
КЗ UlКЗ Ui

КЗ

КЗUlU3
Оо--JОо —1

О0
ои>
ОоUl00
Ооо

0О■ииз0000
KI-J

оо

ОООоо*
КЗ031
Ооо
о

ооК)Ul0000
<1-J

ОО

-иоо
J-J

U)
L/1и>
0 \3—*

"J 00
Оо
о

00
О0
ооо

к>OJ
КЗооо

я
Ео
яа>
Я
яя

■ё
Sонш

to П>
ТЗ П>
Б »  »  о  о я я ЕР  яо

2  *< 2 о2оязя
яя
I
Wя
яоя

Я я
о  ©
*  2  О -© я  о

_  м  я О43 Нw х to1=1 о я « н 2о  Р  я  ^  ^  Яя 2 я to яз |-|
3  g  О S  1  О
я 1  3  s  ©Я й ^  ^  яо я to » о0 2 43нс я нvj X

Оочо

оооо

40о
Ь2 !=1
40  О

и<
ю

-J4У1
ю
VU1

<-Лоо

юО)

404У1

Я  я  М
Р О Яг1 о\ о л? о о © н н » и  ©

Я fa
О QЯ  и
Я к
н  ©о
яяяg

яо
яояо

=  Ё§ £о я
to Я О н

*© 43 ОР о  няс Я язО О р
Я в
Е s
§  Я

* £  3  4
1 й S ’9я

яр

я о
Я © Я Я ян я  я  н wя о я £ я to о з̂ у
о  Я g  <• *

|  45
о *
Яс О)

О
SП)
я
яо
о
Я

*ё
4<

Оо
40

о00о

40  Яо  £о
Ь2 Ьз
40  О

Olto

Lft
04
04<-ИLk)
оо
to00

wto
Оч
40
40

u>
Юto
40LO
40
tooo

w о

1 § © *© ЯЗ
о  -

0>яяso
Я
О
2оо

яо
яояо

£ Ё
я  sяяо
п> К

1  © ё
Яс Я 43 О П> ря я я:

Е к § яр

L

wяп>
о \
5
й
*Он
к
2П)
Яоно
X
X
X
х
Я

чо04
о
о
о

to40
о
оо

LO
-й
оо
о

OJOJ
о
о
о
о

g с 2 я 2 я

31

Я  ч з  О рSc
О
Яо
Xр
to
о
(О
о
to
оto
to

ос %о g
о

юо  _
Й 43
Р S

43 Л2 оS о 2 £  Й йз
43о а М а0 щ
Я а
я Я
1 §\Яо

яяо»
ю

О 43
5
й
*оя
2
ос
яяо
я
S
X
яооа
яО)
Я
я
Яс

00
Оto
-йоU)
U)
о

■й
40
о
о
о
о

■&П>
й41
43

to

2J3
43
оя
43
Яан
яа

U0

Ol

04

0
н

1о

я
43
О

*3яя
я
о
Ё  «а .я О

я д
а 43 я
Я О 43
Я 4  8  р  43 25  g  ?
2  Sя ^
О a  Яс S

ас
я
2п>
Яои

2 я
я
о
Яс

я
о  Ъ

Оя
оя
о  и  я
о  я  о
2 п>

43

Я Ъ  43 О
g ►З
я  е

о  и
Я 2

я
о
йя

*  га Я он я 2 я й  a

яa

Яс
Я
О
Я
О
aя
янО)
яя

я
43о

О!
Яя
яяя

2 я о я о
Яс

гаоа>яо
Я
О

я
43 О) О 43 “  И

2
ЯС
яо
й

я? я о о е 43 ояWр
Яс
яо
й

43О
a  g§ яЯ со

Р

х  п> й н й a
Яс

О
Яа>
Я
Яр
43р
О
Xо
йо
Я
яо
я0
й
1
ЬзО

43оо■X
43
О
ЯоО)
о
а \а>о
Яо
яояяп>
Я

43
О
Я
Я
О00
Я

5
43
Я
йяЯ о2 я S яз
3  ря aх
яяя
Xр

43О

ояя

о

о
S |я яоо 43
Р  §а 8 я х 5 Рй  Я о
р  га
о  ^
я с  я  Яс

2
яя
Вяя

о я я о я  о
о>
3га § я х о о

Яс Н
РЯ

43
О в
►3 гар о

X
Я
X

43о-
о \яо
Яс

•3 §
® В
О Я
Я Ор я я

Яс
»
IО
а \

й
*0яя
1
вн  о  я я я
Xо  я

Я to

се л

I  £ '
l - sо  р
1
2о
2оЯЗ
S

сесесее
а

tг
Сн 173 Е П!
Я §
о  У а
о \ О Я и о2 а  дя v; "оd я й о с 2 °  а 2я а  Я

я я о г-
Ч  Ч  Я  jх а о  5  а г -а й
£ ^  «3 2о  "О *

^  -о
a 52 5 avi 7е о

ю1Ч>"J
N3СУ1о

U)U)
LC1
O naО
О4*

С/1-чкооо
NOо
оa

СУ1a-JС/1aр
OJ-ч

Яо  a,  a 2 х со со
2Оязa
2я
3on
9

ч *< я 2
•“ 2 я a о х
со со я я
3 *о  со

ы

и>

ON

Оо
aо
a
оaяaнсоa  - я

g « - S
» S 2
£  *  о  5 я я»  о  Яa a чз я

3 Я
a  ►§

»
Е а=

Cdно
язоа<
чоa

ОON
Ясо
2
о■о
СОaочя
яa

рсо

я чР яз а о
н aat

я DO
V. я0  со
-3 3
1 a
2 ° со

■ачс
о \aсоat

а яя п> а я ее g•з? 00
2 a Е ч со о
в
I
со

О/ я

о о  яЯ Л  О

S 11я § “

я
■§

я я с  Е g ^. » §  S•з  о  о  a  я  со яз я  w со со " ' 2л § £ 1  Щ
I

aX 4 я  St
5 я
я 1

Яaaя
язсо
Sяwaяяя
2
Яяяяя
яяоЯ!
яязо

2я

чоaя

я 2 язсо со 2 *оязя
о я оS 4яз

я ^
Ь I
я g
о  со ал о
Я со 2 * 3 5 3 ®Я I

3А ЯЗО Ж S о я a
х Р  9
i t s
g пЗ Я
s I v
Я СО 40.

я
><о

8 1« иg о
Xояз -  о gЯ S о  S  я £я ЯЗ8 я

Оя
ёЕ

^  ГС0  о£  в1 о
кз fe
кз яз ю пК З  мп о О Я fa tr Е « 5 о

и
о  я о

яз
ря<ояо

со
о
яо

я
о
со
о

ь
2
я

о fa X 1
fD 5тз TJ ор

SC
О)
СО

о CD р
я я я
р 5Г яя Sо

Ф
едеральн

ы
й бю

дж
ет

внебю
дж

ет
ны

е
источники

ою
дж

еты
сельских
поселений

'У районны
й

бю
дж

ет

областной
бю

дж
ет

Ф
едеральн

ы
й бю

дж
ет

внебю
дж

ет
ны

е
источники

бю
дж

еты
сельских
поселений

районны
й

бю
дж

ет

областной
бю

дж
ет

Ф
едеральн

ы
й бю

дж
ет

внебю
дж

ет
ны

е
источники

бю
дж

еты
сельских
поселений

районны
й

бю
дж

ет

областной
бю

дж
ет

о о о U) о о о U) о о о ко ко U) -faо 40 о о оО о о о -faо о о 00о о Lh 00
о о Jfa

о -fa00
о о о -fa о о U) о о о о U) -faо о -fa КЗ о -faо о о U) о 04о о Lti 04о LO Lh

о U) КЗ

о о о о о о U) Uy о о о Lk) -fa , . оо . о U) 40 LT\о о о о оо о о о оо о о
о о о

о

о о о -fa о о 04 -fa -fa о о 40 U) , ■ fa.о О о о 04 о L/i КЗо О о о о КЗ о Lhо о о -fa -fa LT\о о о о Lti
о U) о U)

U) о оU)

О 2 CD о X я оCTy <3 о р ■о 04
-a я 8 о fa я и1
8
оCO
p
X

я
я
s
я
p

-i
оfa
X
о

н
о
р
X
X
CD

130)

1

2п>faа>
Я
Я

л

§
X а X CD
X я p О

я X
оS 4°о4

о
CD*&Э

G\ X
^  Ва х о я о  о

о

р соСо осо Xро о fcaS тз о\о о Xоз: Xа> Во X а><т>5 Xо ояоп>
о

соо
5Xохоп>

н
соЕ□оо
соиз
В&ЭЛ
Яso

2 й
а  о>
й  я  8 I0 ол я с, ° “ч *

iS оTJ П>
S Р

§  к>Э Л о\ ^
1 -Sа> я
о  ё
о  я
sc Е

Яс

Ф
едеральн

ы
й бю

дж
ет

внебю
дж

ет
ны

е
источники

бю
дж

еты
сельских
поселений

районны
й

бю
дж

ет

областной
бю

дж
ет

Ф
едеральн

ы
й бю

дж
ет

внебю
дж

ет
ны

е
источники

бю
дж

еты
сельских
поселений

районны
й

бю
дж

ет

областной
бю

дж
ет

Ф
едеральн

ы
й бю

дж
ет

внебю
дж

ет
ны

е
источники

бю
дж

еты
сельских
поселений

районны
й

бю
дж

ет

областной
бю

дж
ет

о о н—* о о о о м о И-* U\ ил о оо о о 0 0 о оо о о 4 0 о оо 1—1 4 0 о о
о о 4 0

О

о о _ о о о о о о о ил U\ о оо о о оо о о оо о о о

о о _ о о о о о о о о ил ил о оо о оо о оо о о

о о U) о о о о о г - . , ■ , . о оо W о 0 0 ил U\о о о 4 0 о оо о >—* 4 0 о о
NJо

о 4 0о о о

он о  о р  9
3■п п  3[ ?  тз О - ёо
п
§
о-о
X

Й О

11
1 S

Й О

1 1
1 §оП> О °

X  п
о  о
я  ло о  о О о

я л Ь Л) д
со Ио о5 S
X Xо о* Xо о<ъ <т>
со сог Р рX Xо о

-а "Оо о
X X<ъ о
X X
X XО) <ъ

Е Оsc « о\ Ь
►Й Л)5 S3

а» -а х рg St6 ой 1 о я4 Е
Sc

е е
SC Л>

g* §5 S3
§ §8 Е-I s

4*.
40
00о

Ооо

to ф.43. ■о
40 toо 04о

U)
О)U)
U)
о

—3 04
04

ТоOl

U)
U)1/1
04-р̂о
о4̂

UJ
ооо

СО
ооо

ооо

toо-р>
40
ооо

to4̂
40о

4̂-оto
04о

О)Ol
U)Чо
о

—1
04
04РЛ
То

(О
OJ
РУ1
044̂о
о4̂

ооо

ооо

toооо

■р*
ооо

toооо

toооо

4̂ооо

о
•оо№
ОXоао
Ь

2оXо
во
О

СО П о •< X тз X о

о  во  SXо тз о
X п
X
X о

р
Е а> ^* "32
РЗ О н -О
S  5

§ ё
со "
О СО

О S
X о X
8
сорX
Очэод<ъ
X
X
О

СГ\Е
ю

Ф
едеральн

ы
й бю

дж
ет

внебю
дж

ет
ны

е
источники

бю
дж

еты
сельских
поселений

районны
й

бю
дж

ет

областной
бю

дж
ет

Ф
едеральн

ы
й бю

дж
ет

внебю
дж

ет
ны

е
источники

бю
дж

еты
сельских
поселений

районны
й

бю
дж

ет

областной
бю

дж
ет

Ф
едеральн

ы
й бю

дж
ет

внебю
дж

ет
ны

е
источники

бю
дж

еты
сельских
поселений

районны
й

бю
дж

ет

областной
бю

дж
ет

о о >—‘ о о о о о Lk> о о , ■ о оо чо оо 00 ил оо 00 и> оо 00о ■о
00

о о о о о ил о о о о о оо о о оо о о оо о о о

о о н- о о о о о о о , ■ о оо о о оо о о оо о о о

о о LO о о о ю о UJ о о и> о оо о NJ 40 оо о ил оо о 00 оо 00о —J
~-J00

Xо
CD
Оtoо

43<т>
CD<Т>Яtrяо
CD
ояо0>
оъ

Р со д  W о о S  S я
“ я О о  to я о

О 43о а

ГО К
2 °5  со
Я о
о  to я а>
О 43О» <Т>

CDСО

й
■§
Оя<Т>яяо00р
яоор

43О)соо

2<т>
2о•о
S

оv<
“Осг

Ф
едеральн

ы
й бю

дж
ет

внебю
дж

ет
ны

е
источники

бю
дж

еты
сельских
поселений

районны
й

бю
дж

ет

областной
бю

дж
ет

Ф
едеральн

ы
й бю

дж
ет

внебю
дж

ет
ны

е
источники

бю
дж

еты
сельских
поселений

районны
й

бю
дж

ет

областной
бю

дж
ет

Ф
едеральн

ы
й бю

дж
ет

внебю
дж

ет
ны

е
источники

ию
дж

еты
сельских
поселений

*

районны
й

бю
дж

ет

областной
бю

дж
ет

о KJ U) о о о ы U \ о о о о U) о оо о о оо о о о со о о о с 5

о ю U) о о о Ь-> и л о о о о U) о оо о о о с >о о о о с >о о о о с

о ыо LO
О

о о о к>о и л
О

о о о о U) о о
о о о о со о о о с

о ONо NOо о о о On
О и л

о о о 40
(ГЪ

о о
о о О о со о О о Со

я я:“О
й

о03
о- н о*q
X 71

S
ia<т>

71 тз
О О)
со 2 со
о о а
71 п XX сг
Яс *Со О

О со
оо ясо о

н а>
о о
71 Я

CD
ок
Жо
CD

CD
Оs
X
о?!
Ол
со
соX
О
43
оX
<зX
Ж<з

оэ
<знXXX
X
о

Itr о \  о
5 g>

СО
о

(3 н  н ж
о  Же

О
Оо

ооо

ооо
ооо

ооо
ооо

O Jооо

U)ооо